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بستری ۱۸۹ بیمار جدید کرونا در یک شبانه‌روز 
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه‌روز و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۳۲۶ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 

شناسایی شدند و متاسفانه ۱۹ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، از روز 4 اردیبهشت تا روز ۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۲۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و ۱۸۹ نفر از آنها بستری شدند.بر این اساس مجموع بیماران 
کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۰۷ هزار و ۴۰۳ نفر رسید.متاسفانه در طول 
۲۴ ساعت، ۱۹ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۴۱ نفر رسید.خوشبختانه تا 
روز ۵ اردیبهشت ماه ۷ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۷۶ نفر از بیماران، بهبود یافته یا 
از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.همچنین ۶۷۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۵ 
اردیبهشت ماه ۵۶ میلیون و ۳۱۷ هزار و ۹۶۸ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در 
کشور انجام شده است. همچنین تا روز ۵ اردیبهشت ماه ۶۵ میلیون و ۲۱۶ هزار 
و ۱۶۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۱ هزار و ۷۷۱ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون 
و ۶۹۳ هزار و ۴۷۴ نفر دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند 
و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۲۱ هزار و ۴۱۲ 

دُز رسید.

حمل و نقل ایمن نداریم
رئیس شورای اسلامی‌شهر تهران با بیان اینکه متأسفانه حمل و نقل 
ایمن نداریم، گفت: در تعطیلات عید فطر۱۶۰ نفر جان خود را در 

تصادفات از دست دادند.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران در ابتدای جلسه دیروز شورای اسلامی‌شهر تهران 
با بیان اینکه باید تلاش بیشتری در خصوص ایمنی حمل و نقل در کشور صورت 
بگیرد، خاطرنشان کرد: جاده‌های ما نیز ایمنی کافی را برای تردد وسایل نقلیه 

ندارند.
رئیس شورای اسلامی‌شهر تهران با بیان اینکه برای تجزیه ایران ائتلافی تشکیل 
شد که خود نیز تجزیه شد، اظهار کرد: مشخص بود که اصحاب کفر به نتیجه 
نمی‌رسند و تجزیه می‌شوند و امیدواریم که درس عبرت بگیرند؛ هنر دیگری نیز 
به خرج دادند و به سرزمین اسرائیل رفتند و دست در دست جنایت کارترین و 
شرورترین افراد گذاشتند و به آنها دست اتحاد و دوستی دادند؛ کسانی که دل 
به این افراد درمانده و وامانده دادند چشم خود را باز کنند و درس عبرت بگیرند.

 تمدید مهلت معلمان برای بارگذاری مدارک 
در سامانه رتبه‌بندی تا ۱۱ اردیبهشت

رئیس مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات وزارت 
آموزش و پرورش اعلام کرد: آن دسته از معلمان که رتبه نهایی خود 
را در سامانه مشاهده و ثبت اعتراض کرده‌اند تا ۱۱ اردیبهشت برای 

بارگذاری مدارک و مستندات جدید مهلت دارند.
به گزارش ایسنا، پس از بروز اختلافاتی که میان وزارت آموزش و پرورش و سازمان 
برنامه و بودجه پیرامون صدور احکام رتبه‌بندی فرهنگیان در پایان اسفندماه سال 
گذشته به وجود آمد و با ورود مستقیم رئیس جمهور حل شد، در نهایت موجب 
استعفای وزیر آموزش و پرورش شده و فرایند رسیدگی به اعتراضات رتبه‌بندی 
معلمان به صورت ویژه در اولویت کاری وزارت آموزش و پرورش قرار گرفت، به 
طوریکه سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به ضرورت تعیین تکلیف 
رتبه‌بندی معلمان، خواستار رسیدگی به اعتراضات رتبه‌بندی در کوتاه‌ترین زمان 

از سوی معاونت‌های مربوط در این وزارتخانه ممکن شد.
فعالیت کارگروه‌های تخصصی بررسی اعتراضات رتبه‌بندی معلمان از ۱۹ 
فروردین ۱۴۰۲ در ادارات آموزش و پرورش سراسر کشور تشکیل و رسیدگی 
اعتراضات معلمان در این حوزه آغاز شد. همچنین در راستای تحقق حقوق 
معلمان در فرایند رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی، با مصوبه هیئت ممیزه 
مرکزی رتبه‌بندی معلمان مورخ ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۲ ایجاد دسترسی لازم 
برای بارگذاری مدارک تکمیلی مورد تایید قرار گرفت.صحرایی درر وز ۲۹ 
فروردین ماه، درباره آخرین وضعیت رتبه بندی معلمان گفته بود که فرایند 
اعتراض آغاز شده است و امکان بارگذاری مدرک جدید در سامانه فراهم شد و 
۱۰ استان، ۱۰ استان کار در حال انجام است؛ اطلاعات تا موعد مقرر دریافت 
می‌شود و سپس ارزیابان به ارزیابی می‌پردازند. بازنگری آیین‌نامه که قول ما 
به معلمان بوده است نیز آغاز شده و با پایش رتبه‌ها و مشخص شدن نتایج 
اعتراضات، اصلاحات انجام خواهد شد.سجاد سیاح، رئیس مرکز توسعه آاموزش 
مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا، 
در پاسخ به پرسشی پیرامون مهلت درنظرگرفته شده برای بارگذاری مدارک 
و مستندات در سامانه my.medu.ir  از سوی فرهنگیانی که نسبت به رتبه 
اعلامی‌خود اعتراض داشتند، گفت: آن دسته از معلمان که به رتبه نهایی خود در 
سامانه مشاهده و ثبت اعتراض کرده‌اند تا ۱۱ اردیبهشت برای بارگذاری مدارک 
جدید مهلت دارند. البته این مهلت پیش از این تا ۹ اردیبهشت درنظر گرفته شده 

بود که تا ۱۱ اردیبهشت تمدید شد. 

ضرب‌الاجل شورای مسکن 
برای معرفی لیست واحدهای خالی

وجود  از  عجیبی  آمار  اخیرا 
۶۵ هزار خانه خالی در 
شهر جدید پردیس و ۴۵ 
هزار واحد خالی و درحال 
اعلام   ۲۲ منطقه  در  ساخت 
شده که در جلسه شورای 
از  شد  تاکید  استان  مسکن 
بر  مالیات  قانون  ۱۵ شهریور 

خانه‌های خالی با قدرت عملیاتی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، نودوششمین جلسه شورای مسکن استان تهران با حضور 
استاندار، فرمانداران، مدیرکل راه و شهرسازی استان و سایر مدیران دستگاههای 
اجرایی، عصر روز گذشته در محل استانداری تهران برگزار شد.در این نشست، 
علیرضا فخاری استاندار تهران بر عرضه املاک مسکونی خالی در شهرهای 
جدید پرند و پردیس و اندیشه و  پیگیری مدیران عامل شرکت‌های عمران 
تأیید کرد و گفت: اداره کل راه و شهرسازی استان تهران نیز موظف است پی 
گیر عرضه خانه‌های خالی نهادها و دستگاههای دولتی باشد که گفته می‌شود 
تعداد خانه‌های دولتی خالی به ۱۰ هزار واحد در استان تهران می‌رسد.فخاری 
بر سیاست سکنی گزیدن مردم در شهرهای جدید و جلوگیری از دلالی‌های 
بی رویه تأیید کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی، تعزیرات و دادگستری نیز 
باید به کمک دستگاههای دولتی بیایند.فخاری همچنین موضوع برچیده شدن 
بنگاههای معاملات ملکی غیر مجاز در شهرهای جدید را از وظایف مدیران عامل 
شهرهای جدید برشمرد و گفت: از ۱۵ شهریورماه قانون مالیات بر خانه‌های خالی 
در تهران عملیاتی خواهد شد و این موضوع را با قدرت پیگیری می‌کنیم. در این 
جلسه هم‌چنین مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از وجود ۴۵ هزار خانه 
خالی و درحال ساخت در منطقه ۲۲ تهران خبر داد و گفت: سازمان‌های بازرسی 
و مالیاتی کل کشور به کمک سامانه املاک و اسکان و اعمال قانون مالیات بر 

خانه‌های خالی به صورت جدی ورود کنند.

وضعیت نگهداشت شهر در محلات شمال تهران
 ارتقا می‌یابد

کیفیت و اقدامات نگهداشت شهر در محلات و خدمات‌رسانی مناسب 
شهری به شهروندان، مهمترین عامل سنجش عملکرد در نواحی ۲۲ گانه 
شمال تهران است که با هماهنگی همه ادارات این وضعیت ارتقا خواهد 

یافت. 
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک، سید مهدی صباغ شهردار این 
منطقه در شورای اداری که با حضور معاونان، شهرداران نواحی و مدیران شهری 
برگزار شد با اعلام مطلب فوق اظهار کرد: در حوزه خدمات شهری نیاز به کار 
جهادی و فعالیت ویژه است تا تحولات در شهر ایجاد و برای شهروندان ملموس 
شود.او افزود: نگهداشت باید با تدبیر و برنامه ریزی و همکاری همه ادارات انجام 
شود و در طی روز و تا پایان شب رصد مستمر صورت گیرد و جمع آوری ضایعات 
و... بدون فوت وقت به انجام برسد.شهردار منطقه یک تصریح کرد: پروژه‌های 
عمرانی خدمات شهری در حوزه‌های زیباسازی، فضای سبز و... باید با سرعت 

بیشتری به اجرا برسد تا رضایتمندی حداکثری شهروندان را بدست آوریم.

اخبار کوتاه
یک جامعه‌شناس مطرح کرد

فهم مردم درباره زندگی، مردانگی، زنانگی و سیاست تغییر کرده
اگر خواسته‌های جامعه صرفا اقتصادی باشد حاکمیت راحت‌تر می‌پذیرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

اعمال افزایش حقوق‌ ۱۴۰۲برای کارگران و بازنشستگان

دبیر شورای عالی بیمه سلامت تشریح کرد

جزئیات نرخ جدید ویزیت پزشکان در سال جاری

دکتر نعمت‌الله فاضلی  در یک گفت‌وگوی مطبوعاتی 
اعلام کرد: »زنان کنشگران کانونی جنبش اخیر بودند 
اما در کنار آن‌ها کنشگران دیگری هم وجود دارند، و 
این وضعیت حاصل تحولی است که در فرم معرفت 
اجتماعی بوجود آمده است. معرفت اجتماعی جامعه 
امروز به‌ویژه در ۵۰ سال اخیر کاذب و دستکاری شده 
نیست، معرفت اجتماعی را اندیشمندان، دانشگاهی‌ها 
و سیاستمداران درست نمی‌کنند، معرفت اجتماعی از 
درون زندگی روزمره، تجربیات جمعی و از واقعیت‌های 

هر روزه و از ادراکات جمعی شکل می‌گیرند.«
به گزارش خبرآنلاین، مسائل مربوط به زنان در سال 
۱۴۰۱ در محافل علمی‌و رسانه‌ای در مقایسه با سال‌های 
قبل بسیار دیده و شنیده شد، با مرگ تلخ مهسا امینی و 
اعتراضات خیابانیِ بعد از آن، یک‌بار دیگر مسئله زنان به 
صدر نشست‌ها و گفت‌وگوها بازگشت، چیزی که علی‌رغم 
اهمیت آن فراموش شده بود. شاید همین فراموش شدن 
باعث شد که بازگشتش با اعتراض همراه باشد، از این روی 
برخی معتقدند حوادث بعد از شهریور ۱۴۰۱ تماماً رنگ‌ و 
بوی مطالبات زنانه دارد، در مقابل آن‌ها گروهی هستند که 
عقیده دارند ریشه‌های اقتصادی اعتراضات گذشته پررنگ‌تر 
است و مطالبات زنان صرفاً شروع کننده بیان اعتراضات بود. 
اما در این بین نگاه سومی‌هم وجود دارد، دکتر نعمت‌الله 
فاضلی، جامعه‌شناس با بیان این‌که زنان کانون اعتراضات 
اخیر در ایران بودند معتقد است »میان دال مرکزی گفتمان 
رسمی‌و دال مرکزی جنبش اخیر تقابل وجود دارد، تقابلی 
که قابل تقلیل به اقتصاد و مسئله زنان نیست بلکه بر سر 
تعریفی متفاوت از جامعه و انسان است.« او با پیش کشیدن 
سیر تحول معرفت اجتماعی در جامعه ایرانی و تغییر نگاه‌ها 
به زن و زنانگی تحلیل جدیدی از حوادث سال گذشته ارائه 

کرد.
سال گذشته چندین ماه پر التهاب در کشور داشتیم، 
خیلی‌ها معتقدند مطالبات زنان سبب شکل‌گیری آن 

اعتراضات شد، نظر شما چیست؟
جنبش اعتراضی ایران امروز مانند بسیاری از جنبش‌های 
دیگر چند لایه است، ساده سازی کردن آن به یک لایه به 
فهم جنبش کمک نمی‌کند، این واقعیت آشکار است که 
جنبش اعتراضی مردم ایران با زنان هویت پیدا کرده است 
و کنشگران اصلی آن زنان هستند، اما صرفاً مسئله زنان 

نیست.
پس اعتراضات سال قبل محصول چه بود؟

محصول شکل یا فرم معرفت اجتماعی بود که در دهه‌های 
اخیر در ایران شکل گرفت.

منظورتان کدام معرفت اجتماعی است؟
منظورم شیوه اندیشیدن و فهم مردم درباره زندگی، جهان، 
انسان، بدن، مردانگی، زنانگی، سیاست، حوزه عمومی‌و شهر 
است. این درست که زنان کنشگران کانونی این جنبش 
بودند و هستند، اما زنان هم پاره‌ای از جهان اجتماعی 
هستند که دارند در کنار یکدیگر، در کنار مردان، طبیعت 
و تاریخ می‌اندیشند و تفسیر می‌کنند، اتفاق اخیر محصول 
فرم جدید معرفت اجتماعی زنان و مردان ایرانی است، این 
معرفت اجتماعی که در جامعه ما شکل گرفته چند ویژگی 

دارد.
ویژگی‌های آن‌ چیست؟

زنانگی را به شیوه جدید می‌فهمد، شیوه‌ای که از مشروطه 
شروع شده بود، در دوره پهلوی گسترش پیدا کرد، اما در 

انقاب ۵۷ به بعد آن فهم از زن بودن و زنانگی داشت به 
حاشیه کشیده می‌شد، یعنی فهم از زن متجدد، یعنی بخشی 
از معرفت اجتماعی جامعه ایران به امر زنانه توجه کرد که 
این توجه شامل مردان هم می‌شود، یعنی فهم مردان هم 
از زنانگی درحال تغییر است، این‌که زنان کنشگران کانونی 
این جنش هستند به معنای کنار بودن مردان نیست، 
اتفاقاً مردان در این معرفت اجتماعی جدید که زنانگی را 

جور دیگری می‌فهمد همراه هستند، 
به عبارتی میان مردان، آن فهم از 
زنانگی که گفتمان رسمی‌حاکمیت 
از آن‌ها می‌خواست دیگر اقتدار 

ندارد.
اجتماعی جدید  این معرفت  در 
که فهم زنانگی را تغییر داده چه 
تغییر  دستخوش  دیگری  موارد 

شده است؟
در فرآیند به چالش کشیده شدن 
شیوه فهمیدن زنانگی، مادرانگی و 
خواهرانگی و همسری تغییری کرده 
است. در فضای روابط اجتماعی 

آدم‌ها معنای زن بودن و زنانگی تغییر کرده است. از 
این روی برای اتفاقات اخیر و به میدان آمدن زنان دیگر 
نمی‌شود واژه »مطالبات« را انتخاب کرد، شاید این واژه برای 
توضیح اتفاقی که رخ داد واژه کافی نباشد. ما واژه مطالبات 
را در فضای کشورهایی مانند فرانسه، بریتانیا، کشورهای 
اسکاندیناوی و جوامع توسعه یافته به کار می‌بریم که زمینه 
جامعه دموکراتیک است، جامعه‌ای که از حیث صنعتی و 
اقتصادی رشد یافته و در آن انتقاد و آزادی وجود دارد، در 
آن‌جا می‌شود از مطالبات زنان نام برد. آن‌جا دیگر زنان با 
مدیریت بدن، حجاب، سرکار رفتن مشکل ندارند بلکه مثلًا 
می‌خواهند سهم بیشتری از قدرت داشته باشند، از طرفی 
ایدئولوژی رسمی‌در آن کشورها با زنان مشکلی ندارد، از 
حیث تئوریک می‌گویند ما با مطالبه شما مشکلی نداریم، 
در واقع صورتبندی نظری گفتمان رسمی‌شان با زن مشکل 

ندارد. لذا در آن‌جا مطالبات معنا پیدا می‌کند.
در ایران چطور، به جای مطالبات زنان از چه واژه‌ای 

باید استفاده کنیم؟
در جامعه ما بحثِ زنان و جنبش اخیر مطالبات کسی 
نیست، بلکه بحران‌هایی است که به‌طور طولانی شکل 
گرفته و جامعه در سامان معرفتی امروز خودش با آن 
مشکل دارد. جامعه معرفت و آگاهی خودش را در لحظه‌ای 
مشخص به رخ می‌کشد اما در فرآیند تدریجی و طولانی 
آن را پرورش می‌دهد، آگاهی جامعه همیشه در سکوت 
شکل می‌گیرد اما در لحظه‌ای به‌طور 
انفجاری بیان می‌شود، این انفجار 
هم انفجار مطالبات نیست، این‌که 
مثلًا گفته شود اگر این چهار مورد 
انجام شود مسئله حل خواهد شد 
اینطور نیست. بحرانی در تاریخ 
معاصر ما در دوره پسا انقلاب درباره 
زن به‌وجود آمده که فراتر از مسئله 
بهداشت، رفاه، اشتغال و مانند این‌ها 
است، گرچه این موارد وجود دارند 
اما اگر همه این‌ها تامین شود مسئله 
ما همچنان سر جای خودش باقی 
است، چراکه هسته کانونی مسئله 

درجای خودش باقی مانده و شاید تشدید هم بشود.شاید 
بخشی از این‌که گفتمان حاکم به شکل آشکار و پنهان 
میلی به حل مسائل ندارد به تاخیر انداختن فعال شدن 
هسته کانونی آتش‌فشان جامعه است، اگر خواسته‌های 
جامعه صرفاً اقتصادی باشد حاکمیت راحت‌تر می‌پذیرد، 
چرا که با خواسته‌های اقتصادی مشکل تئوریک ندارد، اما 
در فهم جدید از معرفت یک تقابل وجود دارد میان هسته 
دال مرکزی گفتمان رسمی‌و دال مرکزی جنبش اخیر، این 

تقابل قابل تقلیل به اقتصاد و مسئله زنان نیست.
این تقابل و هسته مرکزی که نام می‌برید چیست؟

تقابل بر سر تعریف جامعه و انسان است. در جامعه ایران 
معرفت اجتماعی و شیوه فهم ما از خودمان، بدن، زندگی 
تغییر کرده است، این‌که شعار مردم زندگی باشد به‌ندرت 
در جوامع دیگر رخ می‌دهد برای این‌که سامان سیاسی 
زندگی را به رسمیت می‌شناسد، اینکه مردم یک جامعه در 
شعارهای خود زندگی را مطالبه کنند باید بررسی شود، ما 

با سامان سیاسی روبه‌رو هستیم که چندان به مفهوم زندگی 
به‌معنای عینی و این جهانی نزدیک نیست، زندگی تعریف 
سهل ممتنعی دارد، سهل از این جهت که فکر می‌کنیم همه 
ما تعریف آن را می‌دانیم، ممتنع از این جهت که اگر همه 
از آن صحبت کنیم هزاران برداشت درباره آن وجود دارد، 
اتفاقا زیبایی مفهوم زندگی به ایهامی‌است که در تعریف آن 
نهفته است، و به هرکس اجازه می‌دهد با توجه به تجربه‌ای 

که داشته آن را معنا کند.
این بحران و تقابلی که آن را صورت‌بندی کردید 

ساخته حاکمیت سیاسی و قدرت است؟
این‌طور نیست که همه چیز عاملیت سیاسی داشته باشد، 
به خیلی چیزها بستگی دارد. مثلًا یکی از عوامل آن جهان 
سرمایه‌داری و قدرت بازار است، یکی از عوامل دیگر آن 
تکنولوژی است، اما علت این‌که جامعه در مواجهه با این 
بحران بلافاصله متوجه نظام حمکرانی می‌شود به این خاطر 
است که گمان می‌کند تنها جایی که در اختیار دارند نظام 
حکمرانی است.تکنولوژی بر روی بسیاری از مسائل تاثیر 
گذاشته و پول بیش از حد خدای جامعه شده است، در بقیه 
کشورهای دنیا هم این مسائل وجود دارد، اما چیزی که 
فرق می‌کند و سبب بار اضافه شده رفتار دولت است، مثلًا 
دولت فنلاند به زنان آن جامعه تعداد فرزند و نوع پوشش 
الزام نمی‌کند، یا نابرابری در استخدام‌ها را الزام نمی‌کند. 
همچنین مسئله مهم شیوه سخن گفتن نظام سیاسی 
درباره زنان و جامعه است، شیوه گفتار گاهی مانند زخم 
زبان می‌ماند، در جامعه وقتی فضای گفتمانی‌ای شکل 
می‌گیرد که در آن تبعیض جنسیتی وجود داشته باشد 
امور سخت می‌شود، این‌که مثلًا در تلویزیون یا فضای شهر 
زبان تبعیض وجود داشته باشد، این همان بار اضافه است، 
آدم‌ها به خودشان می‌گویند در دنیای جدید با این بازار و 
سیستم سرمایه‌داری و سیطره اشیا که وجود دارد به حد 
کافی ما تحت فشار هستیم، اما چرا در این شرایط گفتمان 
رسمی‌ما را تحقیر می‌کند و تبعیض را توجیه می‌کند، جامعه 
سوال می‌پرسد چرا برای این تبعیض‌ها مبانی ارزشی تولید 
می‌کند، شما ممکن است در اروپا تبعیض ببینید اما نظام 
سیاسی سعی نمی‌کند برای آن مبانی ارزشی تعریف کند، 
بلکه اعلام مخالفت می‌کند و از هر برنامه‌ای که بتواند در 
زندگی اجتماعی تبعیض را بردارد استقبال می‌کند، اما 
اگر ما در جامعه‌ای یک فضای گفتمانی داشته باشیم که 
تبعیض‌های تاریخی و فرهنگی را تقویت کند تحمل وضعیت 

دشوارتر و حتی ناممکن‌تر می‌شود.
الان وضعیت جامعه ما در دهه‌های اخیر این‌طور شده که 
ما از یک طرف رنج‌هایی تحمل می‌کنیم که حاصل تحولات 
تکنولوژی، شکل‌گیری جامعه بازار و مصرفی، و ارزش‌های 
سرمایه‌دارانه است، اما از طرف دیگر گفتمان رسمی‌است 
که اگر نمی‌تواند زخم‌ها را درمان کند حتی مرهمی‌روی این 
زخم‌ها هم نمی‌شود، گاهی خودش هم این وضعیت را تشدید 
می‌کند.بنابرای اگر به سوال ابتدایی برگردم زنان کنشگران 
کانونی جنبش اخیر بودند اما در کنار آن‌ها کنشگران دیگری 
هم وجود دارند، و این وضعیت حاصل تحولی است که در 
فرم معرفت اجتماعی بوجود آمده است. معرفت اجتماعی 
جامعه امروز به‌ویژه در ۵۰ سال اخیر کاذب و دستکاری 
شده نیست، معرفت اجتماعی را اندیشمندان، دانشگاهی‌ها 
و سیاستمداران درست نمی‌کنند، معرفت اجتماعی از درون 
زندگی روزمره، تجربیات جمعی و از واقعیت‌های هر روزه و 

از ادراکات جمعی شکل می‌گیرند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه افزایش 
حداقل ۲۷ درصدی حقوق در سال جاری در احکام 
کارگران بخش خصوصی و دولتی اعمال شده گفت: 
پرداخت حقوق فروردین بازنشستگان کشوری با 
اعمال افزایش، طبق قانون مصوب مجلس صورت 
گرفت. این افزایش در احکام حقوقی بازنشستگان 
تامین اجتماعی نیز اعمال شده است و از اردیبهشت 
پرداخت خواهد شد. مابه‌التفاوت ناشی از افزایش 
حقوق فروردین نیز با حقوق اردیبهشت پرداخت 

می‌شود.
به گزارش ایسنا، سیدصولت مرتضوی با اشاره به بسته‌های 
حمایتی این وزارتخانه برای جامعه هدف بازنشستگان و 
بیمه شدگان گفت: بالغ بر ۱۴.۵ میلیون بیمه شده اصلی 
داریم و شمار مجموع بازنشستگان کشوری و تامین 
اجتماعی به حدود شش میلیون نفر می‌رسد.وی افزود: 
برای جامعه هدف مذکور تمهیدات لازم بهداشتی و درمانی 
به عمل آمده است و تمام بیمه‌شدگان تامین اجتماعی در 
مراکز ملکی که متعلق به سازمان تامین اجتماعی هستند 

تحت درمان قرار گرفته و درمان و دارویشان در سه سطح 
رایگان است. همچنین اگر به مراکز درمانی وزارت بهداشت 
مراجعه کنند فرانشیز ۱۰ درصدی از آنها اخذ می‌شود که 

در تلاشیم همین را نیز به حداقل برسانیم.وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اضافه کرد: بازنشستگان بالای ۶۵ سال در 
تمام سطوح و مراکز درمانی درمان در هر سه سطح رایگان 
درمان می‌شوند. مراجعات سرپایی، مراجعات  کلینیکی و 

پاراکلینیکی و مراجعات بستری این سه سطح هستند. 
مرتضوی با اشاره به اینکه همواره تلاش می‌شود تا به 
فراخور وسع اقتصادی نسبت به افزایش حداقل حقوق 
جامعه هدف اقداماتی انجام دهیم گفت: برای آتیه 
کارگران اقدامات خوبی انجام می‌شود و از حق بیمه‌ای 

که می‌پردازند ۲۳ درصد آن را کارفرما تقبل می‌کند که 
برای آتیه بازنشستگی ذخیره می‌شود.وی ادامه داد: برای 
راه‌اندازی تعاونی‌های مسکن تلاش می‌کنیم. بخش قابل 

توجهی از هدف ما مسکن دار شدن قشر کارگر است. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش 
که »میزان افزایش حقوق کارگران ۲۷ درصد اعلام شد، 
بازنشستگان چه طور و آیا در احکام حقوقی اعمال شده 
است؟« گفت: همه ساله به استناد تبصره‌های ۱ و ۲ ماده 
۴۱ قانون کار، جامعه‌ای متشکل از نمایندگان کارگران، 
نمایندگان کارفرمایان و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی 
ذیل شورای عالی کار تشکیل جلسه می‌دهند و ساعات 

طولانی در حال رایزنی هستند تا به تصمیمی‌برسند.

مرتضوی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، 
افزود: امسال درباره حداقل حقوق و دستمزد، شورای عالی 
کار به اتفاق آرا به تصمیم نهایی رسید؛ صورتجلسه به 
امضای همه طرفین رسید و حداقل حقوق بالغ بر ۲۷ 
درصد رشد یافت. حداقلی‌بگیران ما ۱۳.۵ درصد از کل 
جامعه کارگری‌مان را دربرمی‌گیرند. حقوق حداقلی‌بگیران 
برای مثال کسانی که ابتدای استخدام و به کارگیری 
هستند ۲۷ درصد افزایش یافت که نسبت به سال گذشته 
که ۵۷ درصد بود تعدیل داشت و تلاش شد تلفیقی صورت 

بگیرد.
وی با بیان اینکه این افزایش در احکام کارگران 
بخش خصوصی و دولتی اعمال شد گفت: پرداخت به 
بازنشستگان کشوری با اعمال افزایش، طبق قانون مصوب 

مجلس صورت گرفت.
 این افزایش در احکام حقوقی بازنشستگان تامین اجتماعی 
نیز اعمال شده است و از اردیبهشت پرداخت خواهد شد. 
مابه‌التفاوت ناشی از افزایش حقوق فروردین نیز با حقوق 

اردیبهشت پرداخت می‌شود.

دبیر شورای عالی بیمه سلامت، جزئیات 
تعرفه‌های پزشکی سال ۱۴۰۲ را تشریح 

کرد.
دکتر محمود رضا محقق در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره جزئیات تعرفه‌های پزشکی سال 
۱۴۰۲ که از سوی هیات دولت ابلاغ شده 
است، گفت: در آذر ماه سال گذشته، شورای 
عالی بیمه سامت بحث مفصلی را در حوزه 
کارشناسی تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۲ انجام داد 
و رشد گلوبال ۴۰ درصدی تعرفه‌های پزشکی 
را پیشنهاد داد. این پیشنهاد به سازمان برنامه 
و بودجه اعلام شد و انتظار می‌رفت که قبل 
از سال جدید، به تایید و تصویب هیات دولت 
برسد که این اتفاق نیفتاد. بر این اساس در 
اولین جلسه هیات دولت در سال جدید در 
روز ششم فروردین ماه رشد گلوبال و کلی ۲۵ 
درصدی برای تعرفه‌های پزشکی سال ۱۴۰۲ 

مصوب و ابلاغ شد.
محقق درباره وضعیت پرداخت فرانشیز و 
پرداخت از جیب مردم در تعرفه‌های پزشکی 
سال جاری، گفت: باتوجه به اینکه در تعرفه‌های 
پزشکی سال گذشته کاهش قابل ملاحظه‌ای 
در فرانشیز ایجاد شده بود، همان روند نیز در 
سال جاری ادامه یافت. بر این اساس در بیماران 
بستری میزان فرانشیز ۱۰ درصد و در بخش 
سرپایی ۳۰ درصد است. همچنین در بیمارانی 
که در سه دهک اول درآمدی قرار دارند، میزان 
فرانشیز در بستری پنج درصد و در بخش 

سرپایی ۱۵ درصد است.
وی ادامه داد: در عین حال در قانون بودجه 
امسال یکسری تکالیف برعهده وزارت بهداشت 

گذاشته شده که بحث پزشکی خانواده و تا 
حد امکان رایگان شدن درمان بستری در 
بیمارستان‌های دولتی مطرح شده است که 
اقدامات کارشناسی آن در حال انجام است و 
احتمالا اوایل اردیبهشت ماه یا اوایل خرداد 
ماه به صورت پایلوت اجرا می‌شود و بعد از 
بررسی اشکالات کار، وزارت بهداشت آن را 
ابلاغ خواهد کرد. بر اساس این طرح، فرانشیز 
را در مراکز دولتی برای مردم تغییر خواهیم 

داد؛ به طوری که ممکن است 
فرانشیز برای برخی اقشار 
یابد،  تا صفر کاهش  جامعه 
البته نه برای همه اقشار 
جامعه. البته این طرح نیاز 
بررسی‌های  و  اقدامات  به 
کارشناسی داشته و یکسری 
شروط دارد. بر این اساس 

طبق این طرح، آنچه که مردم باید به عنوان 
فرانشیز پرداخت کنند، از سوی وزارت بهداشت 
یا سازمان بیمه سامت پرداخت می‌شود.

محقق تاکید کرد: البته باید توجه کرد که این 
طرح برای بسته بیمه‌ای خدمات پایه بوده و 
اگر خدمتی فاقد پوشش بیمه‌ای باشد، ‌در این 
طرح هم پوشش بیمه‌ای پیدا نمی‌کند. بنابراین 
نباید این تصور وجود داشته باشد که اگر مردم 
وارد بیمارستان شدند، همه خدمات به صورت 
۱۰۰ درصد رایگان به آنها ارائه می‌شود، ‌بلکه 

خدماتی که پوشش بیمه‌ای ندارند، همچنان 
مشمول پرداخت از جیب از سوی مردم 
خواهند بود. در عین حال در گام اول بحث 
بستری در این طرح مطرح شده و بعد از 
بررسی منابع و اعتبارات تصمیم‌گیری می‌شود. 
اعلام شده که پایلوت این طرح در فاز اول در 
استان‌های کردستان، خراسان جنوبی و بوشهر 
اجرا می‌شود و در فازهای بعدی چند استان 

دیگر هم اضافه خواهد شد.

محقق درباره نرخ ویزیت در سال ۱۴۰۲، گفت: 
در بخش سرپایی دولتی تعرفه ویزیت پزشکان 
و دندان‌پزشکان عمومی‌و دکترای تخصصی 
در علوم پایه، ۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان، ویزیت 
پزشکان و دندان‌پزشکان متخصص و پزشک 
عمومی‌دارای مدرک دکترای تخصصی در علوم 
پایه ۳۷ هزار و ۷۰۰ تومان، ویزیت پزشکان 
فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصصی ۴۵ 
هزار ۸۰۰ تومان، ویزیت پزشکان متخصص 
روان‌پزشکی ۴۷ هزار ۸۰۰ تومان، ویزیت 

فوق تخصص روان‌پزشکی و دوره تکمیلی 
تخصصی روان‌پزشکی ۵۶ هزار و ۹۰۰ تومان 
و ویزیت کارشناس ارشد پروانه‌دار و کارشناس 
پروانه‌دار به ترتیب ۲۵ هزار و ۹۰۰ و ۲۱ 
هزار و ۱۰۰ تومان است.وی درباره نرخ تعرفه 
ویزیت در بخش خصوصی نیز گفت: در بخش 
سرپایی خصوصی  تعرفه ویزیت پزشکان و 
دندان‌پزشکان عمومی‌و دکترای تخصصی در 
علوم پایه، ۹۰ هزار تومان، ویزیت پزشکان 
و دندان‌پزشکان متخصص و 
پزشک عمومی‌دارای مدرک 
دکترای تخصصی در علوم 
پایه ۱۳۵ هزار تومان، ویزیت 
پزشکان فوق تخصص و 
دوره تکمیلی تخصصی ۱۷۲ 
هزار تومان، ویزیت پزشکان 
متخصص روان‌پزشکی ۱۷۹ 
هزار تومان، ویزیت فوق تخصص روان‌پزشکی 
و دوره تکمیلی تخصصی روان‌پزشکی ۲۰۴ 
هزار تومان و ویزیت کارشناس ارشد پروانه‌دار 
و کارشناس پروانه‌دار به ترتیب ۷۳ و ۶۳ 
هزار تومان است. محقق درباره نرخ ویزیت 
در بخش عمومی‌غیر دولتی نیز گفت: : در 
بخش سرپایی در بخش عمومی‌غیر دولتی 
تعرفه ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان عمومی‌و 
دکترای تخصصی در علوم پایه، ۴۰ هزار تومان، 
ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان متخصص و 

پزشک عمومی‌دارای مدرک دکترای تخصصی 
در علوم پایه ۶۶ هزار تومان، ویزیت پزشکان 
فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصصی 
۷۹ هزار تومان، ویزیت پزشکان متخصص 
روان‌پزشکی ۸۵ هزار تومان، ویزیت فوق 
تخصص روان‌پزشکی و دوره تکمیلی تخصصی 
روان‌پزشکی ۹۷ هزار تومان و ویزیت کارشناس 
ارشد پروانه‌دار و کارشناس پروانه‌دار به ترتیب 
۳۵ و ۳۰ هزار تومان است.وی در ادامه درباره 
نرخ ویزیت در بخش خیریه نیز گفت: در بخش 
سرپایی در بخش خیریه، تعرفه ویزیت پزشکان 
و دندان‌پزشکان عمومی‌و دکترای تخصصی در 
علوم پایه، ۶۲ هزار تومان، ویزیت پزشکان و 
دندان‌پزشکان متخصص و پزشک عمومی‌دارای 
مدرک دکترای تخصصی در علوم پایه ۱۰۵ 
هزار تومان، ویزیت پزشکان فوق تخصص 
و دوره تکمیلی تخصصی ۱۲۷ هزار تومان، 
ویزیت پزشکان متخصص روان‌پزشکی ۱۳۴ 
هزار تومان، ویزیت فوق تخصص روان‌پزشکی 
و دوره تکمیلی تخصصی روان‌پزشکی ۱۵۹ 
هزار تومان و ویزیت کارشناس ارشد پروانه‌دار 
و کارشناس پروانه‌دار به ترتیب ۵۳ و ۴۰ هزار 

تومان است.
محقق همچنین گفت: طبق مصوبه تعرفه‌های 
پزشکی ۱۴۰۲، تعرفه ویزیت سرپایی افراد 
با سن کمتر از هفت سال تمام، برای کلیه 
گروه‌های تخصصی به میزان ۲۰ درصد 
نسبت به گروه پایه افزایش می‌یابد. همچنین 
کلیه ارائه‌کنندگان خدمات سامت مکلف 
به نسخه‌نویسی و نسخه‌پیچی به صورت 

الکترونیکی خواهند بود. 

 نباید این تصور وجود داشته باشد که اگر مردم وارد بیمارستان شدند، 
همه خدمات به صورت ۱۰۰ درصد رایگان به آنها ارائه می‌شود، ‌بلکه 
خدماتی که پوشش بیمه‌ای ندارد، همچنان مشمول پرداخت از جیب 

از سوی مردم خواهد بود

امسال درباره حداقل حقوق و دستمزد، شورای عالی کار به اتفاق آرا به تصمیم نهایی رسید؛ 
صورتجلسه به امضای همه طرفین رسید و حداقل حقوق بالغ بر ۲۷ درصد رشد یافت

مانند  امروز  ایران  اعتراضی  جنبش 
لایه  دیگر چند  از جنبش‌های  بسیاری 
است، ساده‌سازی کردن آن به یک 
نمی‌کند،  کمک  جنبش  فهم  به  لایه 
این واقعیت آشکار است که جنبش 
اعتراضی مردم ایران با زنان هویت پیدا 
کرده است و کنشگران اصلی آن زنان 

هستند، اما صرفاً مسئله زنان نیست


